

Jacob Søegaard A/S

Østergade 20, 1., 3600 Frederikssund
CVR-nr. 41 57 96 17

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.05.19

Palle Juel Gottlieb Blædel Søegaard
Dirigent



| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 24 |

Selskabet

Jacob Søegaard A/S
Østergade 20, 1.
3600 Frederikssund
Danmark
Telefon: 47 37 38 28
Hjemsted: Frederikssund
CVR-nr.: 41 57 96 17
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Palle Juel Gottlieb Blædel Søegaard

Bestyrelse

Lotte Juel Gottlieb Blædel Engel, formand
Palle Juel Gottlieb Blædel Søegaard
Mona Søegaard
Ole Jacob Søegaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Jyske Bank
Arbejdernes Landsbank
Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Jacob Søegaard A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikssund, den 2. maj 2019

Direktionen

Palle Juel Gottlieb Blædel Søegaard

Bestyrelsen

Lotte Juel Gottlieb Blædel Engel
Formand

Palle Juel Gottlieb Blædel Søegaard

Mona Søegaard

Ole Jacob Søegaard

Til kapitalejerne i Jacob Søegaard A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Jacob Søegaard A/S for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at opkøbe og udleje bolig- og erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 4.360.405 mod DKK 4.448.894 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 25.803.413.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

| | Købs- /salgspris DKK | Antal | Nominel værdi DKK | Procent af kapital |
|--|----------------------------|---------|-------------------------|-----------------------|
| Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.18 | | 230.000 | 230.000 | 23,0% |
| Årets tilgang | 6.541.200 | 180.000 | 180.000 | 18,0% |
| Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.18 | | 410.000 | 410.000 | 41,0% |

| Note | | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|--|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 6.568.548 | 5.537.162 |
| 1 | Personaleomkostninger | -1.405.827 | -1.414.542 |
| | Resultat før af- og nedskrivninger | 5.162.721 | 4.122.620 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -15.400 | -31.246 |
| | Resultat før dagsværdireguleringer | 5.147.321 | 4.091.374 |
| | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 1.724.131 | 2.201.590 |
| | Resultat af primær drift | 6.871.452 | 6.292.964 |
| | Andre driftsomkostninger | -9.180 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | 6.862.272 | 6.292.964 |
| 2 | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -269.461 | 83.928 |
| 3 | Andre finansielle indtægter | 97.820 | 8.708 |
| 4 | Andre finansielle omkostninger | -1.016.019 | -703.926 |
| | Resultat før skat | 5.674.612 | 5.681.674 |
| 5 | Skat af årets resultat | -1.314.207 | -1.232.780 |
| | Årets resultat | 4.360.405 | 4.448.894 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 102.850 | 83.928 |
| | Overført resultat | 4.257.555 | 4.364.966 |
| | I alt | 4.360.405 | 4.448.894 |

| AKTIVER | | 31.12.18 | 31.12.17 |
|----------------|--|--------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Investeringsejendomme | 97.897.000 | 74.040.000 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 11.000 | 85.580 |
| | Materielle anlægsaktiver under udførelse | 0 | 13.613.422 |
| 6 | Materielle anlægsaktiver i alt | 97.908.000 | 87.739.002 |
| 7 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 852.162 | 749.311 |
| 7 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 9.001 | 9.001 |
| | Deposita | 13.910 | 13.910 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 875.073 | 772.222 |
| | Anlægsaktiver i alt | 98.783.073 | 88.511.224 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 160.278 | 357.794 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 2.549.214 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 2.471 | 2.829 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 66.633 | 97.823 |
| | Tilgodehavender i alt | 2.778.596 | 458.446 |
| | Likvide beholdninger | 3.648.508 | 969.489 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 6.427.104 | 1.427.935 |
| | Aktiver i alt | 105.210.177 | 89.939.159 |

| PASSIVER | | 31.12.18 | 31.12.17 |
|-----------------|--|--------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Selskabskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 602.161 | 499.311 |
| | Overført resultat | 24.201.252 | 26.484.897 |
| | Egenkapital i alt | 25.803.413 | 27.984.208 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.911.439 | 1.453.072 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.911.439 | 1.453.072 |
| 8 | Gæld til realkreditinstitutter | 69.667.413 | 47.327.752 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 69.667.413 | 47.327.752 |
| 8 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 2.685.635 | 2.254.945 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 0 | 5.953.241 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 3.993.677 | 3.715.176 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 123.868 | 364.434 |
| | Selskabsskat | 205.813 | 112.286 |
| | Anden gæld | 818.919 | 774.045 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 7.827.912 | 13.174.127 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 77.495.325 | 60.501.879 |
| | Passiver i alt | 105.210.177 | 89.939.159 |

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode | Overført resultat |
|--|-----------------|---|----------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18 | | | |
| Saldo pr. 01.01.18 | 1.000.000 | 499.311 | 26.484.897 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | -6.541.200 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 102.850 | 4.257.555 |
| Saldo pr. 31.12.18 | 1.000.000 | 602.161 | 24.201.252 |

| | 2018 | 2017 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

1. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| Lønninger | 1.363.270 | 1.371.195 |
| Andre omkostninger til social sikring | 38.948 | 40.883 |
| Andre personaleomkostninger | 3.609 | 2.464 |

| | | |
|-------|-----------|-----------|
| I alt | 1.405.827 | 1.414.542 |
|-------|-----------|-----------|

| | | |
|--|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 3 | 3 |
|--|---|---|

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

| | | |
|---|----------|--------|
| Resultatandele fra associerede virksomheder | -269.461 | 83.928 |
|---|----------|--------|

| | | |
|-------|----------|--------|
| I alt | -269.461 | 83.928 |
|-------|----------|--------|

3. Finansielle indtægter

| | | |
|----------------------------------|--------|-------|
| Renter, associerede virksomheder | 96.526 | 0 |
| Renteindtægter i øvrigt | 1.194 | 6.828 |
| Øvrige finansielle indtægter | 100 | 1.880 |

| | | |
|-------|--------|-------|
| I alt | 97.820 | 8.708 |
|-------|--------|-------|

4. Finansielle omkostninger

| | | |
|---------------------------------|---------|---------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 884.271 | 682.150 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 131.748 | 21.776 |

| | | |
|-------|-----------|---------|
| I alt | 1.016.019 | 703.926 |
|-------|-----------|---------|

| | 2018 | 2017 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

5. Skat af årets resultat

| | | |
|-------------------------------------|---------|---------|
| Årets aktuelle skat | 855.840 | 671.286 |
| Årets regulering af udskudt skat | 458.367 | 560.375 |
| Regulering af skat fra tidligere år | 0 | 1.119 |

| | | |
|-------|-----------|-----------|
| I alt | 1.314.207 | 1.232.780 |
|-------|-----------|-----------|

6. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Investerings- ejendomme | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle an- lægsaktiver under udførelse |
|---|----------------------------|---|--|
| Kostpris pr. 01.01.18 | 70.135.358 | 499.778 | 13.613.422 |
| Tilgang i året | 22.132.869 | 0 | 2.978.537 |
| Afgang i året | 0 | -232.370 | -16.591.959 |
| Kostpris pr. 31.12.18 | 92.268.227 | 267.408 | 0 |
| Opskrivninger pr. 01.01.18 | 3.904.642 | 0 | 0 |
| Opskrivninger i året | 1.724.131 | 0 | 0 |
| Opskrivninger pr. 31.12.18 | 5.628.773 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.18 | 0 | -414.198 | 0 |
| Afskrivninger i året | 0 | -15.400 | 0 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på af- hændede aktiver | 0 | 173.190 | 0 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18 | 0 | -256.408 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18 | 97.897.000 | 11.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.18 | 92.268.227 | 0 | 0 |

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

| Beløb i DKK | Kapitalandele i associerede virksomheder | | | |
|--|--|--------------------|-----------------------|------------------------|
| Kostpris pr. 01.01.18 | | | | 250.000 |
| Tilgang i året | | | | 250.000 |
| Kostpris pr. 31.12.18 | | | | 500.000 |
| Opskrivninger pr. 01.01.18 | | | | 499.311 |
| Årets resultat fra kapitalandele | | | | -269.461 |
| Opskrivninger pr. 31.12.18 | | | | 229.850 |
| Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | | | | 122.312 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18 | | | | 122.312 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18 | | | | 852.162 |
| Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi | | | | 0 |
| Navn og hjemsted: | Ejerandel | Egenkapital DKK | Årets resultat DKK | Indregnet værdi DKK |
| Associerede virksomheder: | | | | |
| B&F Ejendomme A/S, Frederikssund | 50% | 1.704.335 | 102.850 | 852.162 |
| 2N Ejendomme A/S, Frederikssund | 50% | -244.625 | -708.828 | 0 |

8. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.18 | Gæld i alt 31.12.17 |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.685.635 | 59.013.228 | 72.353.048 | 49.582.697 |
| I alt | 2.685.635 | 59.013.228 | 72.353.048 | 49.582.697 |

9. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Vedligeholdelsesforpligtelser Frederiksborggade 18A, Grundejernes Investeringsfond udgør pr. 31.12.18 for henholdsvis §18 DKK 0 og for §18b DKK 367.411.

Vedligeholdelsesforpligtelser Roskildevej 40A, Grundejernes Investeringsfond udgør pr. 31.12.18 for henholdsvis §18 DKK 105.045 og for §18b DKK 309.235.

Vedligeholdelsesforpligtelser Ågade 4, Grundejernes Investeringsfond udgør pr. 31.12.18 for henholdsvis §18 DKK 0 og for §18b DKK -857.846.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 72.674 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 97.897.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.650, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 97.897. Pantebrevene er ikke stillet som sikkerhed for lån.

Jacob Søegaard ApS har indgået kautionsforpligtelse overfor B&F Ejendomme A/S' mellemværende med Nykredit, restgæld udgør t.DKK 6.776.

Jacob Søegaard ApS har indgået kautionsforpligtelse overfor 2N Ejendomme A/S' mellemværende med Nykredit, restgæld udgør t.DKK 22.132.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi, procent |
|---|-----------------|----------------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-8 | 0 |

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver***Investeringssejendomme*

Investeringssejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringssejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringssejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Ved erhvervelse af kapitalandele i associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsetidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.